[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Тридцать шестая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

28 мая 2015 года

           № 314
город Глазов

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

ОТ 18 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 273 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОДЫ
2016 И 2017 ГОДОВ» (В РЕД.РЕШЕНИЯ ОТ 29.01.2015 № 285, ОТ 05.03.2015 № 292,
от 23.04.2015 № 301)
Рассмотрев представление Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 19.05.2015 № 02-29, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:

1. Внести  в решение   Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 18 декабря 2014 года № 273 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2015 год и плановый периоды 2016 и 2017 годов» (в ред. решений от 29.01.2015 № 285, от 05.03.2015 № 292, от 23.04.2015 № 301) следующие  изменения:

1) в статье 1
в части 1:

               в пункте 1 цифры «405676,2» заменить цифрами «407184,9»;

               в пункте 2 цифры «414619,1» заменить цифрами «416127,8»;

2) в связи с поступившими дополнительными собственными доходами в 1 квартале 2015 года:

а) увеличить плановое назначение по следующим видам доходов:

	Код бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма на 2015 год

(тыс. руб.)

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1508,7

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на  1508,7 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям:

	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	1.
	Управление образования Администрации МО  «Глазовский район»

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях в том числе:

Погашение кредиторской задолженности

Прочие расходы

Обеспечение деятельности централизованных
бухгалтерий и прочих учреждений (погашение кредиторской задолженности)
	079 0702  0126120 244

079 0702 0126120 611
079 0702 0136132 621

079 0701 0116110  611
079  0702 0126120 244

079 0702 0126120 611
079 0702 0136132 621

079 0701 0116110 611

079 0709 0156012 244
	600,0

256,0

72,4
12,2

27,2

175,6

21,3
3,0
5,9

26,4

	2.
	Администрация МО «Глазовский район»

Мероприятия в области коммунального хозяйства за счет средств МО «Глазовский район»
Мероприятия в области защиты информации

Мероприятия, направленные на текущий ремонт зданий, сооружений и нежилых помещений

Кап.ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного назначения
Мероприятия, направленные на капитальный ремонт зданий, сооружений и нежилых помещений в том числе:
       Реконструкция крыши здания МБОУ «Октябрьская СОШ» в с. Октябрьский

       Реконструкция крыши здания МБОУ «Кочишевская начальная школа-сад»
       Реконструкция спального корпуса детского дома-школы в с.Понино Глазовского района Удмуртской Республики

       Пристройка к Гулековской основной общеобразовательной школе со спортзалом и столовой в д.Гулеково Глазовского района Удмуртской Республики (в т.ч. ПИР)

        Детский сад в д.Удмуртские Ключи Глазовского района Удмуртской Республики ( в т.ч. ПИР)

       Детский сад в д.Штанигурт Глазовского района Удмуртской Республики (недоделы)

	211 0502 0726220 244

211 0309 0916198 244

211 0801 0326241 244

211 0409 0746251 244
211 0701 0116242 612

211 0701 0116242 243
211 0701 0116242 243
211 0701 0116242 243
211 0701 0116242 243
211 0701 0116242 243
	300,0

34,0

42,7

-1600,7

532,0

483,4

44,6
1,0

1,0

1,0

1,0

	3.
	Управление финансов Администрации МО «Глазовский район»

Кап.ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного назначения (межевание и текущее содержание)

в том числе:

                                          МО « Адамское»

                                              МО « Верхнебогатырское»

                                          МО «Гулёковское»

                                          МО «Качкашурское»

                                          МО «Кожильское»

                                          МО «Куреговское»

                                          МО «Октябрьское»

                                          МО «Парзинское»

                                         МО «Понинское»

                                         МО «Ураковское»

                                         МО «Штанигуртское»
	230 0409 074251 540
212 0409 074251 540

213 0409 074251 540

214 0409 074251 540

215 0409 074251 540

216 0409 074251 540

217 0409 074251 540

218 0409 074251 540

219 0409 074251 540

220 0409 074251 540

221 0409 074251 540

222 0409 074251 540
	1600,7
104,5

238,4

179,3

100,6

133,4

86,4

161,8

80,9

272,7

129,0

113,7

3) Приложение № 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» дополнить кодом бюджетной классификации:

	Код бюджетной классификации
	Наименование

	000 1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

4) В целях приведения в соответствие осуществить перераспределение бюджетных ассигнований:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма, тыс. рублей

	Уменьшить ассигнования:

	Управление образования Администрации МО  «Глазовский район»
Расходы за счет родительской платы за содержание ребенка в образовательном учреждении
	079 0701 0116340 244

079 0702 0126340 244
	-126,0
-48,3

	Увеличить ассигнования:

	Управление образования Администрации МО  «Глазовский район»
Расходы за счет родительской платы за содержание ребенка в образовательном учреждении
	079 0709 0166340 244

	174,3

                 2.Внести соответствующие изменения в приложения 1,2,5,7,9,11,15 решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 18 декабря 2014 года № 273 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции решений от 29.01.2015 № 285, от 05.03.2015 № 292, от 23.04.2015 № 301), изложив в новой редакции (прилагаются).

Глава муниципального образования

«Глазовский район»

 В.А.Терский

«_____» мая 2015 года
2